R E Q U E R I M E N T O  Nº. 417

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a rotatória localizada na Avenida João Batista Carnieto, no acesso para o Jardim Itamaraty, possui um intenso tráfego de veículos e pedestres;

CONSIDERANDO que referida área não possui iluminação, fato que prejudica moradores locais e munícipes que transitam diariamente no período noturno pela localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Negócios do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL,  FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando informar a possibilidade de efetuar a iluminação da rotatória localizada na Avenida João Batista Carnieto, no acesso para o Jardim Itamaraty.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de maio de 2012.
Vereador Autor ABELARDO

PSD
AWCN/esmf